

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Golden Harvest

ORANGE SKY GOLDEN HARVEST ENTERTAINMENT (HOLDINGS) LIMITED

橙天嘉禾娛樂(集團)有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1132)

截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績公佈

截至二零二三年六月三十日止六個月業績

摘要

	二零二三年 百萬港元	二零二二年 百萬港元	變動 百萬港元	%
本集團				
收益	396	328	68	21%
毛利	257	209	48	23%
除稅前虧損	(18)	(10)	(8)	79%
股權持有人應佔虧損	(24)	(11)	(13)	124%
每股虧損	(0.87)港仙	(0.39)港仙		

- 收益由3.282億港元增加21%至3.962億港元，主要由於香港及新加坡於二零二二年起放寬社交距離措施及COVID後的經濟復甦所致。
- 毛利因收益增加而由2.093億港元增加23%至2.566億港元。毛利率由64%增加至65%。
- 股權持有人應佔虧損為2,440萬港元，較去年同期之股權持有人應佔虧損1,090萬港元增加。虧損增加主要由於截至二零二二年六月三十日止六個月本集團出售香港辦公室物業的非經常性淨收益5,650萬港元，而期內並無錄得有關收益。倘扣除出售的淨收益5,650萬港元，截至二零二二年六月三十日止六個月的經調整虧損淨額為6,740萬港元，而期內則為2,440萬港元，相當於虧損下跌64%。
- 資產負債比率(按銀行貸款除以總資產計算)改善至13.9%(二零二二年十二月三十一日：14.4%)。

* 僅供識別

中期業績

橙天嘉禾娛樂(集團)有限公司(「本公司」)董事(「董事」及各「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同截至二零二二年六月三十日止六個月之同期比較數字。綜合業績已由本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

綜合收益表

	附註	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二二年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
收益	3	396,202	328,165
銷售成本		<u>(139,567)</u>	<u>(118,878)</u>
毛利		256,635	209,287
其他收益		22,859	24,042
其他(虧損)/收入淨額		(16,615)	35,493
銷售及發行費用		(226,401)	(199,705)
一般及行政費用		(41,139)	(38,204)
其他營運費用		<u>-</u>	<u>(751)</u>
經營業務(虧損)/溢利		(4,661)	30,162
財務費用	5(a)	(18,648)	(22,551)
應佔一間合營企業之溢利/(虧損)		<u>5,518</u>	<u>(17,562)</u>
除稅前虧損	5	(17,791)	(9,951)
所得稅開支	6	<u>(6,559)</u>	<u>(903)</u>
本期間虧損		<u>(24,350)</u>	<u>(10,854)</u>
以下人士應佔：			
本公司股權持有人		(24,350)	(10,854)
非控股權益		<u>-</u>	<u>-</u>
		<u>(24,350)</u>	<u>(10,854)</u>
每股虧損(港仙)	7		
基本及攤薄		<u>(0.87)</u>	<u>(0.39)</u>

綜合全面收益表

	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二二年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
本期間虧損	<u>(24,350)</u>	<u>(10,854)</u>
本期間其他全面收益		
其後可能重新分類至損益之項目：		
換算以下財務報表時之匯兌差額：		
— 香港境外附屬公司	2,347	(21,179)
— 香港境外一間合營企業	<u>(212)</u>	<u>(3,545)</u>
	<u>2,135</u>	<u>(24,724)</u>
本期間全面收益總額	<u>(22,215)</u>	<u>(35,578)</u>
以下人士應佔全面收益總額：		
本公司股權持有人	(22,260)	(35,635)
非控股權益	<u>45</u>	<u>57</u>
本期間全面收益總額	<u>(22,215)</u>	<u>(35,578)</u>

附註：上述全面收益項目並無任何稅務影響。

綜合財務狀況表

	附註	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
其他物業、廠房及設備		424,594	392,187
使用權資產		1,402,367	1,457,853
		1,826,961	1,850,040
於一間合營企業之權益		51,870	46,564
無形資產		521,694	523,214
商譽		574,928	576,917
其他應收款項、按金及預付款項		38,419	35,967
		3,013,872	3,032,702
流動資產			
存貨		3,489	4,136
電影版權		111,291	95,939
貿易應收款項	8	28,060	18,624
其他應收款項、按金及預付款項		93,878	89,042
已抵押銀行存款		33,035	7,912
存款及現金		184,345	283,553
		454,098	499,206
流動負債			
銀行貸款		483,764	508,589
貿易應付款項	9	90,569	73,745
其他應付款項及應計費用		144,511	143,555
遞延收入		87,382	72,160
租賃負債		105,434	104,440
應付稅項		4,905	2,160
		916,565	904,649
流動負債淨額		(462,467)	(405,443)
資產總值減流動負債		2,551,405	2,627,259

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	406,180	433,766
遞延收入	507,148	535,323
遞延稅項負債	142,800	140,678
	<u>1,056,128</u>	<u>1,109,767</u>
資產淨值	<u>1,495,277</u>	<u>1,517,492</u>
股本及儲備		
股本	279,967	279,967
儲備	1,216,531	1,238,791
本公司股權持有人應佔權益總額	1,496,498	1,518,758
非控股權益	<u>(1,221)</u>	<u>(1,266)</u>
權益總額	<u>1,495,277</u>	<u>1,517,492</u>

未經審核中期財務業績附註

1 編製基準

本公佈所載中期業績並不構成本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之中期財務報告，但乃摘錄自該中期財務報告。

中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露規定編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告。中期財務報表於二零二三年八月二十八日獲准刊發。

中期財務報告已根據二零二二年年度財務報表採納之相同會計政策編製，惟附註2所述預期將於二零二三年年度財務報表反映之會計政策變動則除外。

管理層須在編製符合香港會計準則第34號之中期財務報告時作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策之應用以及以年初至今為基準計算之資產與負債及收入與支出之呈列金額。實際結果可能與估計有所出入。

中期財務報告包含簡明綜合財務資料及選定說明附註。附註包括對本集團自刊發二零二二年年度財務報表以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重大之事項及交易之詮釋。簡明綜合中期財務資料及其附註不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之完整財務報表所需一切資料。

中期財務報告未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號由實體之獨立核數師審閱中期財務資料進行審閱。

本中期業績的初步公佈所載有關截至二零二二年十二月三十一日止年度之財務資料乃作為比較資料，並不構成本公司於該財政年度之法定年度綜合財務報表，惟有關資料摘錄自該等財務報表。根據香港《公司條例》(香港法例第622章)第436條規定須予披露之該等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已根據香港《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的規定向公司註冊處處長交付截至二零二二年十二月三十一日止年度的財務報表。

本公司的核數師已對該等財務報表作出報告。該核數師報告並無保留意見，沒有提述該核數師在不就該等報告作出保留意見的情況下以強調方式促請有關人士注意的任何事宜；亦沒有根據香港《公司條例》第406(2)條、第407(2)條或(3)條作出陳述。

於二零二三年六月三十日，本集團並無履行本集團銀行融資項下的其中一項財務契諾。因此，於二零二三年六月三十日，有關銀行貸款按要求償還，分類為流動負債。

然而，儘管於二零二三年六月三十日，本集團流動負債超出流動資產462,467,000港元，中期財務報告仍按持續經營基準編製，原因為於報告期後，本集團已獲銀行豁免該等財務契諾，即時生效。

此外，根據由管理層所編制涵蓋由二零二三年六月三十日起計不少於十二個月期間的現金流量預測，董事認為本集團經營活動預期產生的現金流量，可以鞏固本集團的財務狀況，並促使本集團能夠有足夠的財務資源來履行自二零二三年六月三十日起十二個月內到期的財務責任。

董事相信，本集團有能力妥善管理財務及其他業務風險，因此認為按持續經營基準編製中期財務報告實屬合適。

2 會計政策變動

本集團於當前會計期間之本中期財務報告應用香港會計師公會頒佈之下列新訂及經修訂香港財務報告準則：

- 香港會計準則第12號之修訂本，*所得稅：與因單一交易所產生資產及負債有關之遞延稅項*

本集團並未應用任何於當前會計期間尚未生效之新訂準則或詮釋。採納經修訂香港財務報告準則之影響載述如下：

香港會計準則第12號(修訂本)，*所得稅：與因單一交易所產生資產及負債有關之遞延稅項*

該修訂本收窄了初步確認豁免的範圍，致使其不適用於在初步確認時產生等額且可抵銷暫時差額的交易，例如租賃及除役負債。就租賃及除役負債而言，相關遞延稅項資產及負債須從所呈列的最早比較期間開始時確認，而任何累計影響均確認為對該日保留溢利或權益其他組成部分的調整。就所有其他交易而言，該修訂本適用於所呈列的最早比較期間開始後發生的交易。

於修訂前，本集團並無對租賃交易應用初步確認豁免，並已確認相關遞延稅項，惟本集團先前已釐定按照單項交易產生的使用權資產及相關租賃負債(按淨額基準)所產生的暫時差額。於修訂後，本集團已分別釐定與使用權資產及租賃負債相關的暫時差額。該變動主要影響遞延稅項資產及負債組成部分於年度財務報表中的披露，但不影響綜合財務狀況表中呈列的整體遞延稅項結餘，原因為相關遞延稅項結餘符合國際會計準則第12號訂明的抵銷資格。

3 收益

來自香港財務報告準則第15號範圍內合約之收益指出售電影放映、影碟及電視版權、電影及電視劇發行、影城經營、宣傳及廣告服務、代理及顧問服務、電影版稅、出售影音產品及餐飲銷售收入。

本集團客戶基礎分散，概無客戶所涉及交易佔本集團收益超過10%。

4 分部報告

本集團按地區管理業務。與向本集團最高行政管理人員用作資源分配及表現評估之資料所用之內部匯報方式一致，本集團已呈列下列報告分部。概無將經營分部合併以構成下列報告分部：

- 香港
- 中國內地
- 新加坡
- 台灣

就位於香港、中國內地、新加坡及台灣之實體而言，本集團來自外部客戶之收益載列於下表。

上述各報告分部之收益主要源自電影放映、電影及影碟發行、電影及電視節目製作以及提供廣告及顧問服務。為評估分部表現及分配間之分部資源，本集團高級行政管理人員按下列基準監察各報告分部應佔收益及業績：

分部收益及業績

收益按本地公司之外部客戶所在地分配至報告分部。開支參考該等分部之銷售額及該等地理位置產生之開支或該等分部應佔資產折舊及攤銷所另行產生之開支分配至該等報告分部。

報告分部業績乃按經調整除稅後經營業績計算，但不包括財務費用淨額、匯兌差額及非經常性項目，而香港財務報告準則第16號租賃的影響亦已調整，猶如租金已根據香港會計準則第17號租賃確認。為計算得出經調整除稅後經營業績，本集團之業績就並非指定屬於個別分部之項目(如董事及核數師酬金以及總辦事處或企業行政成本)作出進一步調整。

除收到有關除稅後經營業績之分部資料外，有關收益之分部資料亦會向管理層提供。

管理層主要基於經營業績(包括應佔一間合營企業之業績)評估表現。分部之間定價一般按公平原則釐定。

本集團按地區市場劃分之收益及業績分部資料呈列如下：

	截至六月三十日止六個月(未經審核)									
	香港		中國內地		新加坡		台灣		綜合	
	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
分部收益：										
收益										
— 電影放映	97,369	63,460	-	-	304,270	281,887	218,363	159,363	620,002	504,710
— 發行及製作	4,354	2,345	-	78	11,417	11,563	2,047	412	17,818	14,398
— 企業	602	985	253	31	-	-	-	-	855	1,016
報告分部收益	<u>102,325</u>	<u>66,790</u>	<u>253</u>	<u>109</u>	<u>315,687</u>	<u>293,450</u>	<u>220,410</u>	<u>159,775</u>	<u>638,675</u>	<u>520,124</u>
除稅後報告分部 溢利/(虧損)	<u>(7,967)</u>	<u>(15,269)</u>	<u>(844)</u>	<u>(4,895)</u>	<u>21,915</u>	<u>16,675</u>	<u>10,846</u>	<u>(13,273)</u>	<u>23,950</u>	<u>(16,762)</u>
對賬—收益										
報告分部收益									638,675	520,124
應佔台灣一間合營 企業之收益									(220,410)	(159,775)
分部間收益抵銷									(8,129)	(8,574)
其他									(13,934)	(23,610)
綜合收益									<u>396,202</u>	<u>328,165</u>
對賬—除稅前虧損										
來自外部客戶之 除稅後報告溢利/(虧損)									23,950	(16,762)
未分配經營 (開支)/收益淨額									(48,300)	5,908
非控股權益									-	-
所得稅開支									<u>6,559</u>	<u>903</u>
除稅前綜合虧損									<u>(17,791)</u>	<u>(9,951)</u>

5 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除／(計入)下列項目：

	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二二年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
(a) 財務費用		
銀行貸款利息	14,298	8,581
租賃負債利息	9,651	12,311
其他附屬借貸成本	1,353	3,323
非按公允值計入損益之金融負債之財務費用總額	25,302	24,215
減：已資本化並列入在建工程之財務費用*	(6,654)	(1,664)
	18,648	22,551

* 截至二零二三年六月三十日止六個月，財務費用已按介乎4.77%至6.51%之年率資本化(截至二零二二年六月三十日止六個月之年率介乎1.81%至1.96%)。

(b) 其他項目

存貨成本	18,754	17,127
提供服務之成本	119,800	101,454
折舊開支		
— 自置物業、廠房及設備	20,855	21,922
— 使用權資產	63,941	57,274
電影版權攤銷	1,013	297
出售物業、廠房及設備之虧損／(收益)	127	10
匯兌虧損淨額	16,488	21,056
銀行存款之利息收入	(931)	(2,074)
出售持作出售之非流動資產之收益*	—	56,549

* 於二零二一年十二月七日，本集團與一名獨立第三方訂立買賣協議，以總代價225,000,000港元出售其香港辦公物業(「該物業」)，此交易已定於二零二二年四月二十九日或之前完成。因此，該物業已於二零二一年十二月三十一日重新分類為持作出售之非流動資產。該項交易已於二零二二年四月二十九日完成，並於截至二零二二年六月三十日止六個月確認出售收益56,549,000港元。

6 所得稅

綜合收益表之稅項乃指：

	截至 二零二三年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)	截至 二零二二年 六月三十日 止六個月 千港元 (未經審核)
<i>即期所得稅</i>		
香港稅項撥備	-	-
海外稅項撥備	<u>3,934</u>	<u>2,106</u>
	3,934	2,106
<i>遞延稅項—海外</i>		
暫時差異之產生及撥回	<u>2,625</u>	<u>(1,203)</u>
實際稅項開支	<u>6,559</u>	<u>903</u>

由於本集團於兩個期間就香港利得稅而言錄得虧損，故此並無於未經審核綜合財務資料中計提香港利得稅撥備。

香港境外附屬公司之稅項乃按適用於所在相關司法權區之估計年度實際稅率計算。

7 每股虧損

(a) 每股基本虧損

每股基本虧損乃根據本公司股權持有人應佔虧損24,350,000港元(截至二零二二年六月三十日止六個月：虧損10,854,000港元)及期內已發行普通股加權平均數2,799,669,050股(二零二二年：2,799,669,050股)計算。

普通股加權平均數(基本)

	二零二三年 股份數目 (未經審核)	二零二二年 股份數目 (未經審核)
於六月三十日之已發行普通股及 普通股加權平均數	<u>2,799,669,050</u>	<u>2,799,669,050</u>

(b) 每股攤薄虧損

於二零二二年及二零二三年六月三十日，本公司並無任何攤薄潛在普通股。截至二零二二年及二零二三年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

8 貿易應收款項

本集團一般授出介乎一至三個月之信貸期。每名客戶設有信貸限額，而管理層會定期審閱逾期結餘。

於報告期末，以發票日期為基準及已扣除呆賬撥備之貿易應收款項之賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
一個月內	18,140	14,737
一個月以上但兩個月內	1,866	1,640
兩個月以上但三個月內	961	733
三個月以上	7,093	1,514
	<u>28,060</u>	<u>18,624</u>

9 貿易應付款項

於報告期末，以發票日期為基準之貿易應付款項之賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
三個月內	72,932	54,828
四至六個月	1,101	4,915
七至十二個月	5,368	2,139
一年以上	11,168	11,863
	<u>90,569</u>	<u>73,745</u>

管理層討論及分析

業務回顧

橙天嘉禾集團始創於一九七零年，為一家世界級的華語電影及娛樂公司，主要從事電影放映、電影及電視節目製作以及電影發行業務。

自成立以來，本集團已製作及投資逾600部電影，目前為唯一一家經營業務遍佈香港、新加坡及台灣的連鎖院線。時至今日，我們電影庫有超過140部電影。本集團在華語電影行業發展上擔當重要角色。

隨著疫情逐漸緩和，全球宏觀環境更趨穩定，本集團深信全球影院行業處於正面發展軌道。於回顧期間內，本集團的中期業績繼續強勁增長，收益增加21%至3.962億港元(二零二二年：3.282億港元)。

本集團預期繼續於香港、新加坡及台灣開設新戲院，並已計劃未來2年於該等地區開設四間新戲院。與此同時，本集團將電影院由單一使用電影觀賞服務擴展為綜合娛樂樞紐，提供其他生活時尚產品，如現場音樂、電競、收藏品及餐飲。

本集團在蘇州首家360影院預期於二零二三年下半年開業。本集團旗下的360環迴舞台劇院均設有最闊能伸展至180度的投影屏幕環繞的先進旋轉觀眾席及全景式舞台，再加上以現場表演形式重新塑造的中國本土故事，將為觀眾提供令人驚嘆的戲劇體驗。

電影放映

本集團於二零二三年六月三十日在香港、新加坡及台灣維持其42間戲院及338塊銀幕之營運網絡。本集團之電影放映業務於新加坡及台灣之市場領導地位無容置疑，期內分別佔新加坡及台灣票房之50%及44%。

憑藉本集團之持續努力，本集團之電影院總觀影人次由去年同期之770萬人次上升30%至截至二零二三年六月三十日止六個月之990萬人次。此三個地區之平均票價亦於期內由79.3港元增加0.4%至79.5港元。於期內上映之荷里活猛片主要計有*Ant-Man and the Wasp:Quantumania* (《蟻俠與黃蜂女：量子狂熱》)、*The Super Mario Bros. Movie* (《超級瑪利歐兄弟大電影》)、*Guardians of the Galaxy Volume 3* (《銀河守護隊3》)、*Spider-Man:Across The Spider-Verse* (《蜘蛛俠：飛躍蜘蛛宇宙》)、*Transformers:Rise of the Beasts* (《變形金剛：狂獸崛起》)及*The Flash* (《閃電俠》)。

本集團影城之營運數據

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

	香港	新加坡	台灣
影城數目*	10	15	17
銀幕數目*	37	119	182
入場觀眾(百萬人次)	1.1	2.4	6.4
淨平均票價(港元)	71	73	68

* 截至二零二三年六月三十日

香港

本集團香港影城之營運數據

(截至二零二三年六月三十日止六個月)

	二零二三年	二零二二年
影城數目*	10	10
銀幕數目*	37	37
入場觀眾(百萬人次)	1.1	0.5
淨平均票價(港元)	71	76
票房收入(百萬港元)	79	40

* 截至二零二三年六月三十日

於期末，我們在香港以嘉禾院線為品牌在本地經營10家影城合共37塊銀幕。

隨著社交活動限制逐步放寬，香港業務經已強勁復甦，入場人次由二零二二年上半年的50萬人次增至二零二三年同期的110萬人次。期內上映的本地賣座影片《毒舌大狀》進一步提高影城入場人次。受惠於入場人次增加，票房收入亦由去年同期的4,000萬港元增加96%至二零二三年六月三十日止六個月的7,900萬港元，抵銷了平均票價輕微下跌至71港元(二零二二年：76港元)。

新加坡

本集團新加坡影城之營運數據
(截至二零二三年六月三十日止六個月)

	二零二三年	二零二二年
影城數目*	15	14
銀幕數目*	119	112
入場觀眾(百萬人次)	2.4	2.5
淨平均票價(新加坡元)	12.5	11.9
淨票房收入(百萬新加坡元)	30	30

* 截至二零二三年六月三十日

新加坡一直為本集團之主要收益貢獻者，於二零二三年及二零二二年上半年分別佔本集團四個地區總收益之49%及56%。本集團以嘉華品牌經營之新加坡業務，在當地經營15家電影院及119塊銀幕，佔全國已安裝銀幕總數之43%，繼續穩佔當地市場領導地位，但佔期內全國票房超過一半。

期內，嘉華錄得淨票房收入輕微增加至3,040萬新加坡元(二零二二年六月三十日：3,020萬新加坡元)。報告期內平均票價增加至12.5新加坡元(二零二二年六月三十日：11.9新加坡元)，彌補入場人次的輕微跌幅。

嘉華將從單一的觀影用途擴展到提供其他時尚生活方式的綜合娛樂中心，例如現場音樂、電子競技、收藏品及餐飲。共設有6個影廳的Golden Village x The Projector預期將於今年底開業，由新加坡最大連鎖影院嘉華與精品影院院線The Projector合作，提供個人化的真實體驗，亦設有場地舉辦現場音樂表演、藝術展覽及互動放映。

此外，嘉華正持續擴展其Gold Class高級影院及餐飲供應，以應對對空間及私隱之更高需求，並迎合疫情后消費者瞬息萬變的喜好。

為降低荷里活大片進一步延遲上映之風險，嘉華致力增加替代內容、現場網上串流直播及特別電影放映頻率。嘉華亦出售電影前賣券，並與業主建立合作夥伴關係及推出電子商貿網站，盡可能將收益最大化。平均淨票價由去年同期之11.9新加坡元大幅改善5%至12.5新加坡元。與此同時，嘉華繼續搜羅可於新加坡發行之優質獨立電影，以確立獨家放映之連鎖地位。

嘉華是新加坡家喻戶曉之品牌，與當地競爭對手相比，其經營規模較大。我們對嘉華業務前景充滿信心，並將於未來繼續擴大嘉華在新加坡之市場領導地位。

台灣

本集團台灣影城之營運數據
(截至二零二三年六月三十日止六個月)

	二零二三年	二零二二年
影城數目*	17	16
銀幕數目*	182	173
入場觀眾(百萬人次)	6.4	4.6
淨平均票價(新台幣)	262	257
淨票房收入(十億新台幣)	1.7	1.2

* 截至二零二三年六月三十日

於二零二三年六月三十日，本集團擁有35.71%權益之威秀影城為台灣最大連鎖影城，經營合共17家影城，包括182塊銀幕，領先之市場佔有率佔44%。

期內，威秀之淨票房收入達16.7億新台幣，較去年同期之11.9億新台幣大幅增加41%。該增加乃主要由於入場人次上升至640萬人次(二零二二年六月三十日：460萬人次)及平均票價增加至262新台幣(二零二二年六月三十日：257新台幣)所致。

威秀深知於COVID期間為其影院提供優質內容之重要性，其業務主要受到荷里活猛片延期之影響。為充分利用當地影院營運之市場領導地位，故威秀已與台灣文化部及台灣其他領先連鎖影院合作，成立了一家新的電影製作和電影發行聯營公司伯樂影業股份有限公司。

本集團將繼續致力經營威秀，並將繼續推動威秀發展成為台灣領先之綜合娛樂營運商。具體而言，威秀預期於二零二三年至二零二五年開設3家新影院合共47塊銀幕，將進一步增加威秀於台灣當地之市場佔有率。

電影及電視節目發行及製作

本集團之電影片庫共擁有逾140部自製電影之永久發行權，為本集團帶來穩定版權收入。本集團其中一項重要工作為與外界製片廠合作，將本集團現有之華語經典電影知識產權重新開發為線上電影及電影衍生藝術作品。

憑藉本集團在電影發行及製作範疇之領先地位及悠久歷史，本集團成為香港、新加坡及台灣其中一個最大之獨立電影發行商。本集團電影發行及製作業務合計錄得收益1,780萬港元(二零二二年六月三十日：1,440萬港元)，較去年同期增加24%。本集團發行之主要影片包括於香港、台灣及新加坡發行之*Marry My Dead Body* (《關於我和鬼變成家人的那件事》)。香港以外地區之知名影片計有台灣發行之*U Motherbaker* (《我的婆婆怎麼把OO搞丟了》)及新加坡發行之*John Wick 4* (《殺神John Wick 4》)。

在製作領域，本集團繼續保持審慎之投資決策，但仍積極尋求機會與本地及海外製片廠合作製作優質之電影及電視節目。

財務回顧

損益

於報告期內，受惠於香港及台灣業務強勁復甦，加上新加坡業務穩定增長，本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的中期業績繼續強勁增長，收益上升21%至3.962億港元(二零二二年：3.282億港元)。

由於報告期內本集團旗下電影院不再受限於任何戲院內之餐飲限制，故溢利率較高之餐飲收入已增加11%，令整體毛利率由64%上升至65%。隨著收益增加，期內毛利為2.566億港元，而去年同期則為2.093億港元，毛利增加23%。

其他收益2,290萬港元主要指期內政府之補貼。與去年同期相比減少110萬港元。利息收入於期內由去年同期之210萬港元減少至90萬港元，此乃由於二零二二年下半年起利率上升，故本集團利用其手頭現金償還銀行貸款。

本集團之融資成本主要包括銀行貸款之利息開支及租賃負債之利息。銀行貸款之利息開支為1,430萬港元，而去年同期則為860萬港元，有關增加主要由於利率上升所致。

本集團於台灣之合營企業於期內錄得純利，其中本集團應佔合營企業溢利為550萬港元(二零二二年六月三十日：應佔虧損1,760萬港元)。

憑藉本集團之持續努力，二零二三年上半年之綜合香港財務報告準則第16號前經營EBITDA為3,740萬港元，較二零二二年同期1,470萬港元大幅改善，意味本集團業務已從COVID中恢復過來。

期內折舊開支為8,480萬港元(二零二二年六月三十日：7,920萬港元)。本集團於期內並無資產減值(二零二二年六月三十日：無減值虧損)。因此，股權持有人應佔虧損為2,440萬港元，而於去年同期則為虧損1,090萬港元。

財務資源及流動資金

本集團之財務狀況仍然穩健，於二零二三年六月三十日之淨資產達14.953億港元。

截至二零二三年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘總額為2.174億港元(二零二二年：2.915億港元)，其中已抵押銀行結餘為3,300萬港元(二零二二年：7,900萬港元)。手頭現金減少乃由於本集團期內預付銀行借款2,590萬港元。就債務淨額而言，(總銀行借款減總現金及銀行結餘)，本集團債務淨額從二零二二年十二月三十一日之2.171億港元增加至二零二三年六月三十日之2.664億港元。

本集團之資產負債比率(按銀行貸款除以總資產計算)維持於13.9%(二零二二年十二月三十一日:14.4%)之穩健水平。淨資產負債比率(按借款淨額除以總資產計算)維持在7.7%(二零二二年十二月三十一日:6.1%)之健康水平,而我們之現金對銀行貸款比率為44.9%(二零二二年十二月三十一日:57.3%)。目前,本集團維持保守之財務槓桿比率。鑑於流動資金狀況穩健,加上已取得全新長期銀行貸款融資,故管理層認為本集團之財務狀況穩健。管理層相信,其可動用流動資金足以應付COVID-19所面對之任何挑戰,同時亦能夠支持正在進行之戲院項目以及其他地區娛樂公司之潛在收購。

本集團之資產及負債主要以美元、港元、人民幣及新加坡元計值,惟若干資產及負債與台灣投資有關則除外。本集團之銀行借款以港元及新加坡元計值,與本集團之主要營運貨幣一致。本集團各海外業務均以當地貨幣經營,所承受之外匯風險較低。本集團將持續評估外匯風險,並會考慮採取可行對沖措施,盡量以合理成本降低風險。於二零二三年六月三十日,本集團並無任何重大或然負債或資產負債表外債務(二零二二年十二月三十一日:無)。

前景

自二零二零年以來,COVID-19對全球經濟構成前所未有之挑戰,尤其是電影及電影院行業為最受打擊之行業之一。儘管面臨沉重壓力,本集團欣然確認,業務已回復正數經營EBITDA,亦確認本集團已克服COVID。誠如二零二三年上半年錄得之強勁復甦所顯示,本集團有信心電影院將繼續成為全球娛樂之重要形式。

本集團有信心電影院是一種獨特的沉浸式體驗,將電影院發展為以賣座電影、潮流文化商品、餐飲及現場活動為特色的綜合生活中心,可進一步優化沉浸式體驗,進一步提升電影院未來的競爭力。

在香港,本集團將於合適機會出現時進一步擴展我們之電影院網絡。本集團將逐步增加日本及韓國小型演唱會的播放頻率,以盡量提高平均票價。同時,本集團將繼續於區內物色優質電影發行項目之投資機會。

在新加坡，本集團將繼續積極物色合適影城地點以取得增長。本集團預期於二零二三年下半年在新加坡開設1間新影城6個影廳，並將繼續尋求其他擴充機會。本集團將逐步將其現有影城轉型為綜合生活時尚樞紐，並向其客戶推出玩具商品等創意產品。

在台灣，威秀將繼續擴展其戲院網絡，並預期於二零二三年至二零二五年開設3間新戲院。威秀仍有興趣透過在台灣開設電影院進一步提升其市場領導地位。憑藉多元化發展至電影製作及發行以及購物商場營運及餐飲業務，威秀表現預期將於不久將來迅速反彈。

在中國，本集團首家360劇院將歐洲先進之舞台技術與由知名人才糅合，把中國民間故事重新演繹，計劃將於二零二三年下半年在蘇州開幕。

展望未來，本集團將繼續在各地尋找與本集團現有業務相關及／或可締造協同效應的地區性傳媒、娛樂、科技及時尚生活領域中的投資機會。本集團持有的強大手頭流動資金亦使其能夠尋求機會收購其他區域內對手及發展娛樂、科技和時尚生活行業的新業務，此舉將為本集團創造協同效應並為股東增值。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團聘用419名(二零二二年十二月三十一日：374名)全職僱員。本集團主要根據行業慣例釐定僱員薪酬。除薪金、佣金及酌情花紅外，本集團將視乎個人表現及對本集團之貢獻向僱員授出購股權。本集團亦根據強制性公積金計劃條例設立定額供款退休福利計劃，而於二零二三年六月三十日，並無因僱員脫離退休福利計劃而產生任何沒收供款。

中期股息

董事不建議就截至二零二三年六月三十日止期間派付任何中期股息(二零二二年六月三十日：無)。

買賣或贖回上市證券

截至二零二三年六月三十日止期間，本公司並無贖回其任何上市證券。期內，本公司及其任何附屬公司概無於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)購回或出售本公司任何上市證券。

遵守標準守則

本公司已採納條款不較上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)寬鬆之守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，彼等均確認，於截至二零二三年六月三十日止期間一直遵守標準守則及本公司守則所載規定。

遵守企業管治守則之守則

董事會深明良好企業管治對維持本集團競爭力及業務穩健增長之重要性。本公司已採取措施，既遵守上市規則附錄十四企業管治守則(「企業管治守則」)所載守則條文，亦提升本集團之整體企業管治常規。

截至二零二三年六月三十日止期間，本公司一直遵守企業管治守則之守則條文規定，惟第F.2.2條守則條文則除外。

第F.2.2條守則條文規定，董事會主席須出席本公司於二零二三年六月二十八日舉行之股東週年大會(「股東週年大會」)。董事會主席伍克波先生因其他公務而未能出席股東週年大會。擔任股東週年大會主席之鄒秀芳女士以及出席股東週年大會之其他董事會成員均具備足夠能力及知識於股東週年大會解答提問。

審核委員會

本公司已根據企業管治守則成立審核委員會，並以書面訂明其職權範圍。審核委員會由董事會任命，負責評估與財務資料有關之事宜及履行職責，包括審閱本公司之財務監控及內部監控、財務及會計政策及常規，以及與外聘核數師之關係。審核委員會已檢討內部監控制度及審閱截至二零二三年六月三十日止期間之財務資料。

刊發中期業績及中期報告

本公佈登載於本公司及聯交所網站。本公司截至二零二三年六月三十日止期間之中期報告將於適當時候寄發予股東及登載於同一網站。

致謝

最後，董事會謹藉此機會鳴謝本集團管理層及全體僱員所作出的努力及貢獻，並就股東、客戶及業務夥伴對本集團發展投以信任及支持致以謝意。

承董事會命
橙天嘉禾娛樂(集團)有限公司
公司秘書
張希銘

香港，二零二三年八月二十八日

於本公佈刊發時，本公司全體董事如下：

主席兼執行董事：

伍克波先生

執行董事：

李培森先生

鄒秀芳女士

Go Misaki女士

彭博倫先生

獨立非執行董事：

梁民傑先生

黃斯穎女士

馮志文先生